
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 . 04.2011 № 667

О переименовании муниципальных образовательных учреждений 
ЗАТО Северск, подведомственных Управлению образования 

Администрации ЗАТО Северск

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 №  83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений» и приведения уставных документов муниципальных образовательных
учреждений в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона 
Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федерального закона 
от 06.10.2003 №  131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьи 44 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской 
области (с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальные образовательные учреждения ЗАТО Северск,
подведомственные Управлению образования Администрации ЗАТО Северск:

1) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  1» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  1». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  1»;

2) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида №  4» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида №  4». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  4»;

3) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида №  6 » в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида №  6 ». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  6 »;

4) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  7» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  7». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад№  7»;

5) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра
и оздоровления №  10» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №  10». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад ПО №  10»;

6 ) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  11» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  11». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  11»;

7) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  17» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  17». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  17»;

8) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра 
и оздоровления №  18» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №  18». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад ПО №  18»;

9) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  19» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  19». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад№  19»;

10) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления №  20» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №  20». Сокращенное наименование - 
М БДОУ «Детский сад ПО №  20»;

11) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  25» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  25». 

Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  25»;
12) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида №  27» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида №  27». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  27»;

13) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида №  28» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида №  28». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  28»;

14) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида’№  30» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида №  30». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  30»;

15) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно­
речевому направлению развития детей №  31» в Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей 
№  31». Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ №  31»;

16) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  34» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  34». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  34»;

17) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
присмотра и оздоровления №  35» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №  35». Сокращенное наименование - 
М БДОУ «Детский сад ПО №  35»;

18) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного
направления развития детей №  37» в Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей 
№  37» . Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ №  37»;

19) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  40» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  40». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  40»;



3

20) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  44» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  44». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  44»;

21) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №  45» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  45». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 45»;

22) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  47» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  47». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  47»;

23) Муниципальное дошкольное образовательное учревдение «Детский сад
общеразвивающего вида №  48» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально-личностному направлению развития детей №  48». Сокращенное 
наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ № 48»;

24) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического 
направления развития воспитанников №  50» в Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития 
детей №  50». Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ №  50»;

25) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №  52» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №  52». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «Детский сад КВ №  52»;

26) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического 
направления развития воспитанников №  53» в Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития 
детей №  53». Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ №  53»;

27) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей №  54» в Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей №  54». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад ОВ №  54»;

28) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  55» 
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №  55». 
Сокращенное наименование - МБДОУ «Детский сад №  55»;

29) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 56» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  56». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «ЦРР -  детский сад №  56»;

30) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №  57 «Росинка» в Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  57». Сокращенное 
наименование - МБДОУ «ЦРР -  детский сад №  57»;

31) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №  58 «Родничок» в Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  58». Сокращенное 
наименование - МБДОУ «ЦРР -  детский сад №  58»;

32) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развит 
ребенка - детский сад №  59» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  59». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «ЦРР -  детский сад №  59»;

33) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №  60» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №  60». Сокращенное наименование - 
МБДОУ «ЦРР -  детский сад №  60»;

34) Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Художественная школа» в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Художественная школа». Сокращенное наименование - 
М БОУ ДОД «Художественная школа»;

35) Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Центр «Поиск» в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр «Поиск». Сокращенное наименование - МБОУ 
ДО Д «Центр «Поиск»;

36) Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Самусьская детская музыкальная школа» в Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей «Самусьская детская музыкальная школа». 
Сокращенное наименование - МБОУ ДОД «Самусьская ДМШ»;

37) Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Детская музыкальная школа им.П.И.Чайковского» в Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная 
школа имени П.И.Чайковского». Сокращенное наименование - МБОУ ДОД ДМШ ;

38) Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Центр детского творчества» в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр детского творчества». Сокращенное
наименование - МБОУ ПОД ТТПТ;

39) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  76» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  76». Сокращенное наименование - 
М БОУ «СОШ №  76»;

40) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  78» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  78». Сокращенное наименование - 
М БОУ «СОШ №  78»;

41) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №  79» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №  79». Сокращенное 
наименование - МБОУ «Вечерняя школа №  7 9 »;

42) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  80» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  80». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  80»;

43) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  81 имени А.Бородина и А.Кочева» в Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  81 
имени А.Бородина и А.Кочева». Сокращенное наименование - МБОУ «СОШ №  81»;

44) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  83» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  83». Сокращенное наименование - 
М БОУ «СОШ №  83»;



5

45) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  84» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  84». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  84»;

46) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  85» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  85». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  85»;

47) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  8 6 » в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8 6 ». Сокращенное наименование - 
М БОУ «СОШ №  8 6 »;

48) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  87» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  87». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  87»;

49) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  8 8 » в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8 8 ». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  8 8 »;

50) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  89» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  89». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  89»;

51) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  90» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  90». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ №  90»;

52) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  196» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  196». Сокращенное наименование - 
М БОУ «СОШ №  196»;

53) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  197 имени В.Маркелова» в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  197 имени 
В.Маркелова». Сокращенное наименование - МБОУ «С О Ш №  197»;

54) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  198» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  198». Сокращенное наименование - 
МБОУ «СОШ № 198»;

55) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Орловская средняя
общеобразовательная школа» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Орловская средняя общеобразовательная школа». Сокращенное наименование - 
М БОУ «Орловская СОШ»;

56) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Северская гимназия» 
в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северская гимназия». 
Сокращенное наименование - МБОУ «Северская гимназия»;

57) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Северский физико-
математический лицей» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Северский физико-математический лицей». Сокращенное наименование - МБОУ СФМЛ;

58) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Северский лицей»
в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северский лицей». 
Сокращенное наименование - МБОУ «Северский лицей»;

6

59) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Самусьский лицей имени 
академика В.В.Пекарского» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Самусьский лицей имени академика В.В.Пекарского». Сокращенное наименование - МБОУ 
«Самусьский лицей»;

60) Муниципальное образовательное учреждение «Северская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья VIII вида» в Муниципальное бюджетное 
специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Северская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида». Сокращенное 
наименование - МБОУ «Северская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) обеспечить принятие устава учреждения в новой редакции, утвердить его 

в Управлении образования Администрации ЗАТО Северск и зарегистрировать в ИФНС 
России по ЗАТО Северск Томской области до 01.11.2011;

2 ) провести оформление работников в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Управлению имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 
(Пермяков Н.Е.):

1) внести изменения в договоры с учреждениями о пользовании муниципальным 
имуществом на праве оперативного управления;

2) внести изменения в Реестр муниципальной собственности ЗАТО Северск.

4. После внесения изменений в ЕГРЮ Л Управлению образования Администрации 
ЗАТО Северск (Ожёрельев О.А.) внести изменения в трудовые договоры с руководителями 
учреждений.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации ЗАТО Северск по социальной политике Лоскутову Л.А.

//
/

И.Е.Волков


